Nº 239, quinta-feira, 14 de dezembro de 2006156 3ISSN 1677-7069

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO

<!ID876232-0> AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 159/2006

Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de preços para eventual aqui-
sição de licenças de software (plataforma) e equipamentos periféricos
Total de Itens Licitados: 00002 . Edital: 14/12/2006 de 09h00 às
12h00 e de 14h às 17h00 . ENDEREÇO: SAFS quadra 8 lote 1 Bloco
A 3º andar Asa Sul - BRASILIA - DF . Entrega das Propostas: a
partir de 14/12/2006 às 09h00 no site www.comprasnet.gov.br . Aber-
tura das Propostas: 27/12/2006 às 16h00 site www.comprasnet.gov.br
. Informações Gerais: O edital poderá ser adquirido junto ao Serviço
de Lictações e Contratos, no SAFS, quadra 8, lote 1, Bloco A, 3º
andar, sala 316, ao custo de R$0,15 por página

(SIDEC - 13/12/2006) 080001-00001-2006NE000037

<!ID876233-0> PREGÃO Nº 166/2006

Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de preços para eventual for-
necimento de software de proteção e prevenção contra Spyware para
a Justiça do Trabalho Total de Itens Licitados: 00001 . Edital:
14/12/2006 de 09h00 às 12h00 e de 14h às 17h00 . ENDEREÇO:
SAFS quadra 8 lote 1 Bloco A 3º andar Asa Sul - BRASILIA - DF
. Entrega das Propostas: a partir de 14/12/2006 às 09h00 no site
www.comprasnet.gov.br . Abertura das Propostas: 28/12/2006 às
16h00 site www.comprasnet.gov.br . Informações Gerais: O edital
poderá ser adquirido junto ao Serviço de Licitações e Contratos, no
SAFS, quadra 8, lote 1, Bloco A, 3º andar, sala 316, ao custo de
R$0,15 por página

(SIDEC - 13/12/2006) 080001-00001-2006NE000037

<!ID876234-0> PREGÃO Nº 171/2006

Objeto: Pregão Eletrônico - Contratação de subscrições de sistema
operacional Red Hat Linux Enterprise Server com suporte técnico
premium Total de Itens Licitados: 00001 . Edital: 14/12/2006 de
09h00 às 12h00 e de 14h às 17h00 . ENDEREÇO: SAFS quadra 8
lote 1 bloco A 3º andar Asa Sul - BRASILIA - DF . Entrega das
Propostas: a partir de 14/12/2006 às 09h00 no site www.compras-
net.gov.br . Abertura das Propostas: 28/12/2006 às 15h00 site
www.comprasnet.gov.br . Informações Gerais: O edital poderá ser
adquirido junto ao Serviço de licitações e Contratos, no SAFS, quadra
8, lote 1, Bloco A, 3º andar, sala 316, ao custo de R$0,15 por
página

FABIANO DE ANDRADE LIMA
Diretor do Serviço de Licitações e Contratos

(SIDEC - 13/12/2006) 080001-00001-2006NE000037

<!ID876236-0> RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 125/2006

O pregoeiro torna público o resultado da licitação para re-
gistro de preços para eventual prestação de serviços de videocon-
ferência para a Justiça do Trabalho, cujo objeto foi adjudicado à
empresa Impsat Comunicações Ltda., no valor total de
R$2.088.000,00

FABIANO DE ANDRADE LIMA
Diretor do Serviço de Licitações e Contratos

(SIDEC - 13/12/2006) 080001-00001-2006NE000037

<!IDGeral de Coordenação $

DIRETORIA GERAL DE COORDENAÇÃO
A D M I N I S T R AT I VA

SECRETARIA ADMINISTRATIVA

<!ID875399-0> EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS

Processo TST n.º 115.060/2002-5. CONTRATANTE: Tribunal Su-
perior do Trabalho. CONTRATADA: Barros Automóveis Ltda. ES-
PÉCIE: termo aditivo 117/2006 - quinto ao contrato para manutenção
em veículos Chevrolet. VIGÊNCIA: prorrogada por 12 meses, a partir
de 24/4/2007 até 23/4/2008, nos termos do artigo 57, inciso II, da Lei
n.º 8.666/1993. ALTERAÇÕES: a subcláusula segunda da cláusula
terceira do contrato original passa a ter redação conforme quinto TA.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: conforme notas de empenho a se-
rem oportunamente expedidas. ASSINATURA: 13/12/2006. Pelo
Contratante: Cláudia Bruno Castello Branco, Diretora da Secretaria
Administrativa. Pela Contratada: Luiz Carlos Machado Barros, Sócio-
Gerente.

<!ID875400-0>

Processo TST n.º 90.712/2005-1. CONTRATANTE: Tribunal Supe-
rior do Trabalho. CONTRATADA: W. Infor Serviços Comércio e
Informática Ltda. ESPÉCIE: termo aditivo 116/2006 - primeiro ao
contrato para manutenção em equipamentos de informática. VIGÊN-
CIA: prorrogada por 12 meses, a partir de 10/3/2007 até 9/3/2008,
nos termos do artigo 57, inciso II, da Lei n.º 8.666/1993. DOTAÇÃO
ORÇAMENTÁRIA: conforme notas de empenho a serem oportu-
namente expedidas. ASSINATURA: 13/12/2006. Pelo Contratante:
Cláudia Bruno Castello Branco, Diretora da Secretaria Administra-
tiva. Pela Contratada: Walterson Severino dos Santos, Diretor Co-
mercial.

AVISO DE LICITAÇÃO
<!ID874356-0> PREGÃO PRESENCIAL N° 10/2006

O Tribunal Superior do Trabalho, por intermédio do pre-
goeiro designado, torna público, para conhecimento dos intere'sados,
que fará licitação na modalidade pregão, para fornecimento de cartões
eletrônicos para aquisição de combustíveis no exercício de 2007, do
tipo menor preço, estando a sessão pública para recebimento dos
envelopes de preços e a documentação de habilitação prevista para as
15 horas do dia 28 de dezembro de 2006. O Edital poderá ser
adquirido junto ao Serviço de Licitações e Contratos, no SAFS, qua-
dra 8, lote 1, Bloco A, 3º andar, sala 316, no horário de 12 às 18
horas, em dias úteis, ao custo de R$ 0,15(quinze centavos) por pá-
gina, ou gratuitamente, por meio do endereço www.tst.gov.br. Qual-
quer informação adicional poderá ser obtida no Tribunal, no endereço
e horário supra citado, bem como por intermédio do fax (061) 3314-
4181, ou correio eletrônico cpl@tst.gov.br.

Brasília, 13 de dezembro de 2006.
FABIANO DE ANDRADE LIMA

RESULTADOS DE JULGAMENTOS
<!ID874436-0> PREGÃO N° 9/2006

O Tribunal Superior do Trabalho, por intermédio do pre-
goeiro designado, torna público o resultado da licitação em epígrafe,
para contratação de empresa para o fornecimento de hortifrutigran-
jeiros para o exercício de 2007, cujo objeto foi adjudicado à empresa
Toca Comercial de Hortifrutigranjeiros Ltda., com valor estimado
anual de R$28.558,80 (vinte e oito mil, quinhentos e cinqüenta e oito
reais e oitenta centavos). Qualquer informação adicional poderá ser
obtida no Serviço de Licitações do TST, sito no SAF Sul Quadra 8,
Lote 1, 3º andar, Bloco A, Sala 316, bem como por intermédio do fax
(061) 33144181, ou correio eletrônico cpl@tst.gov.br.

Brasília, 13 de dezembro de 2006.

<!ID874435-0> PREGÃO N° 8/2006

O Tribunal Superior do Trabalho, por intermédio do pre-
goeiro designado, torna público o resultado da licitação em epígrafe,
para contratação de empresa para o fornecimento de gêneros ali-
mentícios para o exercício de 2007, cujo objeto foi adjudicado à
empresa Psiu Alimentos Ltda., com valor estimado anual de
R$61.689,68 (sessenta e um mil, seiscentos e oitenta e nove reais e
sessenta e oito centavos). Qualquer informação adicional poderá ser
obtida no Serviço de Licitações do TST, sito no SAF Sul Quadra 8,
Lote 1, 3º andar, Bloco A, Sala 316, bem como por intermédio do fax
(061) 33144181, ou correio eletrônico cpl@tst.gov.br.

Brasília, 12 de dezembro de 2006.
FABIANO DE ANDRADE LIMA